
Kopje e vendimit idergohet:

TIKISMIL,
Gjykatave Themelore te Republikes se Kosoves,
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, perrnes Projektit SMIL-it eshte duke synuar digjitalizimin e procesit
te punes ne gjykata. Nekuader te ketij procesi, eshte edhe largimi gradual i punes manule ne gjykata
duke synuar procedimin e lendeve veten ne forme elektronike pa perdorimin e letres. Kjo do te
realizohet ne faza, ashtu si krijohen kushtet teknike. Ne kete drejtin, hapi i pare eshte largimi i
regjistrave manual ne gjykate,
Pjese e planit per largimin e regjistrave manual nga perdormi ka qene pilotimi i largimit nga
perdorirni i nje regjistri. Per kete qellim, Projekti i SMIL SMIL ka pilotuar largimin e regjistrtit te
manual te praninimit. Pilotimi eshte here ne periudhen 22 Qershor 2020 deri me 14 Shtator 2020
ne Gjykaten Themelore ne Ferizaj, qe eshte gjykate pilote ne projekt. Pilotimi ilargimit te regjistrit
manual nga perdormi ka rezultuar i sukseshshern dhe me kete rast, Projektii SMIL-it ka pergatitur
edhe planin per zgjerim te largimit ne te gjitha gjykatat, per cka edhe Keshilli ka miratuar kete
plan, me qellim te rritjes se efikasitetit ne sistemin gjyqesor.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

1. Miratohet plani i Projektit te Sistemit te Menaxhimit Informativ te Lendeve (SMIL)
per largimin e regjistrave manual nga perdorimi ne gjykata.

VEND 1M

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK) , ne baze te nenit 108 tc Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1pika 1.1, 1.12, 1.17 dhe 1.25 te Ligjit Nr. 06/L-OSS per
Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e 243-te, te mbajtur me date 07 dhjetor 2020, nxjerr
kete:
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